Amtliche Bekanntmachung Nr. 01/2023

<u>Bekanntmachung</u>

Frau Margarete Flaßwinkel, Im Brunnenhof 1, 52314 Herzogenrath (Bündnis 90/Die Grünen), hat auf ihren Sitz im Rat der Stadt Herzogenrath gem. § 37 Ziffer 1 Kommunalwahlgesetz NRW verzichtet.

Die in der Reserveliste der Partei Bündnis 90/Die Grünen aufgeführte Listenbewerberin, Frau Sylvia Schneider, hat ihre Wahl angenommen.

Als Nachfolgerin rückt somit gem. § 45 Kommunalwahlgesetz NRW aus der Reserveliste der Partei Bündnis 90/Die Grünen ab dem 01.01.2023

Frau Sylvia Schneider, Scherbstraße 30, 52134 Herzogenrath

in den Rat der Stadt Herzogenrath nach.

Ich stelle hiermit fest, dass Frau Sylvia Schneider aus der Reserveliste der Partei Bündnis 90/Die Grünen ab dem 01.01.2023 zum Mitglied des Rates der Stadt Herzogenrath gewählt ist.

Gegen diese Feststellung können innerhalb eines Monats vom Zeitpunkt der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung an gerechnet

- 1. jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- 2. die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- 3. die Aufsichtsbehörde

Einspruch einlegen.

Der Einspruch ist beim Bürgermeister -Wahlleiter- der Stadt Herzogenrath in 52134 Herzogenrath, Rathausplatz 1, Zimmer 223, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Herzogenrath, 04.01.2023

(Dr. Fadavian) Wahleiter